CÔNG TY ...........
Số C/v:  …......./GH-XNK
V/v: từ chối nhận hàng
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc
……o0o……

Vĩnh Phúc, ngày …...tháng …..... năm …..

	Kính gửi :
	- HÃNG TÀU SITC VIỆT NAM

	- CÁC CƠ QUAN HỮU QUAN

        CÔNG TY .........................................gửi lời chào trân trọng tới hãng tàu SITC, các cơ quan hữu quan và xin được trình bày sự việc. Chúng tôi nhận được giấy báo hàng đến của lô hàng có chi tiết như sau :
	Tên Tàu
	:
	Số chuyến
	:

	Cảng đi
	:
	Cảng đến
	: …......, HAI PHONG

	Ngày cập cảng
	:

	Số vận đơn
	:

	Người gửi hàng
	[bookmark: _GoBack]:

	Người nhận hàng
	:

	Tên hàng hóa
	: AS PER BILL

	Số lượng / Trọng lượng / Số kiện : …BAGS/….. KGS/…... CBM

       Sau khi kiểm tra lại toàn bộ các chứng từ tại đơn vị, chúng tôi không ký kết bất kỳ hợp đồng mua bán nào với đối tác nước ngoài về lô hàng trên. Vì thế chúng tôi làm công văn này gửi đến quý Chi Cục và các Cơ Quan hữu quan từ chối nhận lô hàng có chi tiết như trên và xin cam đoan chịu trách nhiệm hoàn toàn về nội dung công văn trước pháp luật.

	CÔNG TY .........................................................